

**Amenajarea terenului de joaca
13m*13m cu acoperire artificiala
30mm PVC in s. Coropceni, rnul
Telenesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA**Valoarea de deviz 361 661,46 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului de joaca si fitness				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Saptatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,300	1 975,500 0,000	592,650 0,000
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,300	1 666,000 0,000	499,800 0,000
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	45,000	22,800 0,000	1 026,000 0,000
Total Lucrari de terasament						2 118,450
Incluziv salariu						0,000
		1.2. Strat suport teren de joaca, teren fitness				
4	DA06A1	Strat de agregate naturale	m3	2,400	524,645	1 259,147

1	2	3	4	5	6	7
		cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast			97,715	234,517
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15*30*100 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm beton M200 - 2.34m3	m	52,000	245,852 50,132	12 784,320 2 606,880
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire fr. 40-70mm	m3	13,000	586,242 50,982	7 621,146 662,766
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire fr. 20-40mm	m3	13,000	586,242 50,982	7 621,146 662,766
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire fr. 5-20mm	m3	13,000	586,242 50,982	7 621,146 662,766
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - Savura de granit fr. 5mm	m3	8,500	5 051,741 50,982	42 939,797 433,347
10	AcF08A	Strat din poliuretan impermeabil si amoptizaor 8mmc	m2	169,000	33,318 6,798	5 630,674 1 148,794
11	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip C-Shape 30mm, acoperita cu nisip cuartat - consum nisip 18kg/m2, consum clei poliuretan 0.14kg/m2	m2	169,000	339,967 10,494	57 454,356 1 773,494
12	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie	m	74,000	102,516 4,588	7 586,149 339,540

1	2	3	4	5	6	7
		continua dreapta, latimea liniei 12 cm, inclusiv marcaj Volei				
13	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc	2,000	25,226 2,549	50,451 5,098
Total Strat suport teren de joaca, teren fitness						150 568,332
Incluziv salariu						8 529,968
Cheltuieli directe						lei 152 686,782
Asigurarea sociala si medicala						24,00 % 2 047,192
Transportarea materialelor						10,00 % 13 232,680
Cheltuieli directe						100,00 + 167 966,654
Cheltuieli de regie						14,50 % 24 355,165
Total						100,00 + 192 321,819
Beneficiu						6,00 % 11 539,309
Total Amenajarea terenului de joaca si fitness						203 861,128
Incluziv salariu						8 529,968
		2. Utilaj de joaca				
14	Pret de piata	Complex de joaca ECO-07	buc	1,000	5 200,000 0,000	5 200,000 0,000
15	Pret de piata	Figurina de arc „Bike,,	buc	1,000	7 833,000 0,000	7 833,000 0,000
16	Pret de piata	Leagan dublu SA-05	buc	1,000	16 917,000 0,000	16 917,000 0,000
17	Pret de piata	Balansor metalic THT-08 - 2.5m	buc	1,000	4 917,000 0,000	4 917,000 0,000
18	Pret de piata	Carusel DNC-04	buc	1,000	12 417,000 0,000	12 417,000 0,000
19	Pret de piata	Panou de joaca „3-in-ROW,,	buc	1,000	11 483,000 0,000	11 483,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
20	Pret de piata	Aparat fitness „Workout KIDS,, C-10	buc	1,000	26 000,000 0,000	26 000,000 0,000
21	Pret de piata	Banca Bk-03 Metal/lemn	buc	2,000	3 400,000 0,000	6 800,000 0,000
22	Pret de piata	Cos de gunoi PP-101	buc	2,000	2 400,000 0,000	4 800,000 0,000
Cheltuieli directe						lei 96 367,000
Cheltuieli de achizitionare-depozitare						1,20 % 1 156,404
Total Utilaj de joaca						97 523,404
Incluziv salariu						0,000
Cheltuieli directe						lei 301 384,55
TVA						20,00 % 60 276,91

Total deviz:
Incluziv salariu

361 661,46
8 529,98
WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Amenajarea terenului de joaca 13m*13m cu
acoperire artificiala 30mm PVC in s. Coropceni, rnul
Telenesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului de joaca si fitness 1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in	100 m3			1 975,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		depozit teren catg. II.				
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,500
2	TsC35A 1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 666,000 0,000
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	350,00	1 666,000
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			22,800 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,800
		1.2. Strat suport teren de joaca, teren fitness				
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			524,645 97,715
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,715
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	260,00	340,817
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,321
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	500,00	76,458
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	320,00	7,333
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15*30*100 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm beton M200 - 2.34m3	m			245,852 50,132
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,387
	266310210 0001	Beton clasa...M200	m3	0,0450	1 400,00	63,000
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x 150	m	1,0050	132,00	132,660
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,060
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3			586,242

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore fr. 40-70mm				50,982
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	141112220 1646-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70mm	m3	0,2030	260,00	52,780
	141112220 1672-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70mm	m3	1,2190	260,00	316,940
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,500
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	720,00	30,240
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,800
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore fr. 20-40mm	m3			586,242 50,982
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	141112220 1646-2	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40mm	m3	0,2030	260,00	52,780
	141112220 1672-2	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40mm	m3	1,2190	260,00	316,940
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,500
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	720,00	30,240
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,800
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore fr. 5-20mm	m3			586,242 50,982
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	141112220 1646-3	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5- 20mm	m3	0,2030	260,00	52,780
	141112220 1672-3	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20mm	m3	1,2190	260,00	316,940
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,500
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	720,00	30,240
	295224000	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	0,2580	500,00	129,000

1	2	3	4	5	6	7
	4010	valturi R 8-14 de 14tf				
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,800
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - Savura de granit fr. 5mm	m3			5 051,741 50,982
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	141112220 1646-4	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice - Savura de granitfr. 5mm	m3	0,2030	3 400,00	690,400
	141112220 1672-4	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice - Savura de granit fr. 5mm	m3	1,2190	3 400,00	4 144,800
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,500
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	720,00	30,240
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,819
10	AcF08A	Strat din poliuretan impermeabil si amoptizaor 8mmc	m2			33,318 6,798
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	84,97	6,798
	268212260 1626	Strat din poliuretan 8mmc	m2	1,0200	26,00	26,520
11	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip C-Shape 30mm, acoperita cu nisip cuartat - consum nisip 18kg/m2, consum clei poliuretan 0.14kg/m2	m2			339,967 10,494
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1235	84,97	10,494
	277441359 0401	Acoperire din gazon artificial tip C-Shape 30mm	m2	1,0300	266,66	274,934
	277441359 0402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	26,00	7,365
	277441359 0403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1400	98,00	13,734
	142110220 0801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	18,0000	1,30	23,423
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	750,00	5,325
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	10,00	0,015
	295227000 7612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	60,00	2,106

1	2	3	4	5	6	7
	341044000 5607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	300,00	2,551
	295227000 7613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	60,00	0,018
12	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm, inclusiv marcaj Volei	m			102,516 4,588
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0540	84,97	4,588
	277441359 0401	Acoperire din gazon artificial tip C-Shape 30mm	m2	0,1440	266,66	38,399
	277441359 0402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	26,00	27,820
	277441359 0403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	98,00	31,360
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	750,00	0,304
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	10,00	0,044
13	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc			25,226 2,549
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	277441359 0401	Acoperire din gazon artificial tip C-Shape 30mm	m2	0,0490	266,66	13,066
	277441359 0402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,0300	26,00	0,780
	277441359 0403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0900	98,00	8,820
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	10,00	0,010
		2. Utilaj de joaca				
14	Pret de piata	Complex de joaca ECO-07	buc			5 200,000 0,000
	1	Complex de joaca ECO-07	buc	1,0000	5 200,00	5 200,000
15	Pret de piata	Figurina de arc „Bike,,	buc			7 833,000 0,000
	1-1	Figurina de arc „Bike,,	buc	1,0000	7 833,00	7 833,000
16	Pret de piata	Leagan dublu SA-05	buc			16 917,000 0,000
	1-2	Leagan dublu SA-05	buc	1,0000	16 917,00	16 917,000

1	2	3	4	5	6	7
17	Pret de piata	Balansor metalic THT-08 - 2.5m	buc			4 917,000 0,000
	1-3	Balansor dublu TSH-08 - 2.5m	buc	1,0000	4 917,00	4 917,000
18	Pret de piata	Carusel DNC-04	buc			12 417,000 0,000
	1-4	Carusel DNC-04	buc	1,0000	12 417,00	12 417,000
19	Pret de piata	Panou de joaca „3-in-ROW,,	buc			11 483,000 0,000
	1-5	Panou de joaca „3-in-ROW,,	buc	1,0000	11 483,00	11 483,000
20	Pret de piata	Aparat fitness „Workout KIDS,, C-10	buc			26 000,000 0,000
	1-6	Aparat de fitness „Workout KIDS C-10,,	buc	1,0000	26 000,00	26 000,000
21	Pret de piata	Banca Bk-03 Metal/lemn	buc			3 400,000 0,000
	1-7	Banca Bk Metal/lemn	buc	1,0000	3 400,00	3 400,000
22	Pret de piata	Cos de gunoi PP-101	buc			2 400,000 0,000
	1-8	Cos de gunoi PP-101	buc	1,0000	2 400,00	2 400,000

**Amenajarea terenului de joaca
13m*13m cu acoperire artificiala
30mm PVC in s. Coropcenii, r. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 361 661,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	54,140	84,97	4 600,276
2.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	13,520	84,97	1 148,794
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,800	84,97	662,766
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,928	84,97	2 118,132

		Total manopera				8 529,98
--	--	-----------------------	--	--	--	-----------------

Materiale:

1.	1	Complex de joaca ECO-07	buc	1,000	5 200,00	5 200,000
2.	1-1	Figurina de arc „Bike,,	buc	1,000	7 833,00	7 833,000
3.	1-2	Leagan dublu SA-05	buc	1,000	16 917,00	16 917,000
4.	1-3	Balansor dublu TSH-08 - 2.5m	buc	1,000	4 917,00	4 917,000
5.	1-4	Carusel DNC-04	buc	1,000	12 417,00	12 417,000
6.	1-5	Panou de joaca „3-in-ROW,,	buc	1,000	11 483,00	11 483,000
7.	1-6	Aparat de fitness „Workout KIDS C-10,,	buc	1,000	26 000,00	26 000,000
8.	1-7	Banca Bk Metal/lemn	buc	2,000	3 400,00	6 800,000
9.	1-8	Cos de gunoi PP-101	buc	2,000	2 400,00	4 800,000
10.	1411122201646-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70mm	m3	2,639	260,00	686,140
11.	1411122201646-2	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40mm	m3	2,639	260,00	686,140
12.	1411122201646-3	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20mm	m3	2,639	260,00	686,140
13.	1411122201646-4	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice - Savura de granitfr. 5mm	m3	1,726	3 400,00	5 868,400
14.	1411122201672-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70mm	m3	15,847	260,00	4 120,220
15.	1411122201672-2	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40mm	m3	15,847	260,00	4 120,220
16.	1411122201672-3	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20mm	m3	15,847	260,00	4 120,220
17.	1411122201672-4	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice - Savura de granit fr. 5mm	m3	10,362	3 400,00	35 230,800
18.	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	3 045,042	1,30	3 958,555
19.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	3,146	260,00	817,960
20.	2663102100001	Beton clasa...M200	m3	2,340	1 400,00	3 276,000
21.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x 150	m	52,260	132,00	6 898,320
22.	2682122601626	Strat din poliuretan 8mmc	m2	172,380	26,00	4 481,880
23.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial tip C-Shape 30mm	m2	184,998	266,66	49 331,567
24.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	127,115	26,00	3 304,990
25.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	47,544	98,00	4 659,312
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,682	10,00	76,820
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,312	10,00	3,120
		Total materiale de constructii				228 693,80

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,995	720,00	1 436,400
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,622	500,00	6 311,000
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,317	450,00	592,650
4.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	1,230	750,00	922,500
5.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,428	350,00	499,800
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,582	10,00	5,820
7.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	5,932	60,00	355,920
8.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,051	60,00	3,060

9.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	1,437	300,00	431,100
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,420	300,00	1 026,000
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,768	320,00	245,760
		Total utilaje de construcții				11 830,01

Total:

Cheltuieli directe	lei	301 384,55
TVA	20,00 %	60 276,91

Total deviz:

361 661,46

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)